Sopra c. 172.

Vt nullus occultas nuptias aut raptum faciat, vel quam propinquas habuit ducat uxorem; sed dotatam, & à parentibus traditam, per benedictionem sacerdotum accipiat, qui vult nubere, uxorem.

CLXXIX. Sancitum est ut publicae nuptiae ab his qui habere cupiunt fiant: quia saepe in nuptiis clam factis gravia peccata tam in sponsis aliorum quam & in propinquis five adulterinis conjugis & quod pejus est dicere, consanguineis adcrefcunt vel adcumulantur. Ex his autem procreari solent caeci, claudi, gibbi, & lippi, five alij turpibus maculis aspersi. Et hoc ne deinceps fiat omnibus cavendum est. Sed prius conveniendus est sacerdos in cujus parochia nuptiae fieri debent in Ecclesia coram populo. Et ibi inquirere una cum populo ipse sacerdos debet si ejus propinqua sit annon, aut alterius uxor, vel sponsa, vel adultera. Et si licita & honesta omnia pariter invenerit, tunc per consilium & benedictionem sacerdotis & consilium aliorum bonorum hominum eam sponsare & legitime dotare debet. Scribit namque de legitimo matrimonio beatus

Mat. tit. 5. c. 6. Concil. Troil. c. 8.

X x x ij

Concil. Paris. VI. lib. 1. c. 40. & 41. Burchard. lib. 8. c. 33. Ivo par. 7. c. 52.

Gratian. 1. q. 6. c. 16. Deo. Epif. c. 1.

060

iventes

vel ab

dyren.

re per

Epif-

nam

abfen-

clafia-

ganur

7.

andis.

le qui

accu-

.

sum

um ut

roba-

.

Epif-

.

sulto

o vo-

ntia-

Epif-

cto. I. 4.

by-

nti-

lein.

fen-

Epif-

ccu-

pos

que

atio-

ibus

Dev

ca.

ntis

.

ipi-

ca-

Burchard.
lib. 9. c. 1.
Ivo par. 8.
c. 140.
Gratian.
30. q. 5. c.
4. Quatuor.

Augustinus ita: *Talis esse debet quæ uxor habenda est, ut secundam legem sit casta in uirginitate, & dotata legitime, & à parentibus tradita sponso, & à paronymphis accipienda.*

Et ita secundam legem & euangelium publicis nuptiis honestata, in conjugio licite samedata; & omnibus diebus uite sue, nisi ex consensu & causa vacandi Deum, nunquam propter hominem separanda. Et si fornicata fuerit, & uir ejus uoluerit, dimittenda; sed, illa uivente, altera non ducenda. quia adulteri regnum Dei non possidebunt. & penitentia illi accipienda. Nolite uos, uiri, habere uxores quarum priores mariti uiuant. Adulterina enim sunt ista conjugia. Et hoc, ut diximus, omnino providendum est, ne ejus sit propinqua; quia scriptum est: Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedat, ut reuelat turpitudinem ejus. Similiter scriptum est: Cum uxore proximi tui non coibis, nec seminis ejus commixtione maculaberis. Et in decretalibus Papæ Gregorij legitur: Si quis Diaconam, aut monacham, aut commatrem spiritalem, aut fratris uxorem, aut neptam, aut novercam, aut nurum suam, aut consobrinam, aut de propria cognatione, uel quam cognatus habuit, duxerit uxorem, anathema sit. Et responderunt omnes tertio: Anathema sit. Item. Si quis uiduam rapuerit uel furatus fuerit in uxorem, uel consentientes ei, anathema sit. Et responderunt omnes tertio: Anathema sit.